
 

 

1. Na kterém kontinentě a podél kterého povodí řeky se rozprostíral starověký Egypt? U správné 

odpovědi udělej  a u špatné odpovědi udělej . 

 

 

 

 

 

      2.Doplň jednotlivé zástupce egyptské společnosti. K určení ti snad pomohou  

         obrázky. 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

 

 

3. Poznáš egyptského panovníka a panovnici? (jméno začíná na písmeno Kl…. a Tu……) 

 

                                                                                        
   

 

 

 

           …………………………………..                                        ……………………………………… 

 

 

 

 

STAROVĚKÝ EGYPT 

Afrika - Nil Asie – Huang He Amerika - Nil Afrika - Kongo Evropa - Labe 

     

 



 

 

             

4. Vysvětli co je:  

 

SARKOFÁG ……………………………………………………………………………. 

 

PYRAMIDA …………………………………………………………………………… 

 

FARAON   ………………………………………………………………………………. 

 

HIEROGLYFY  ………………………………………………………………………… 

 

 

5. K obrázkům přiřaď názvy. 

 
 

-jhfu 

 

 

 

 

 

 

 

6. Pohraj si s egyptskými čísly.  

 

př. 1 124 624 

  

 

     

  

 

                     _____                                       ______                                   ___________ 

 

                                                                          

                  _____________ 

 

 

 

7. Staroegyptským bohem slunce byl?     

 

a) Re 

b) Amon 

c) Sachmet 

d) Šu 

 

 

 

       

číslo 1 10 100 1000 10 000 100 000 1 000 000 

hieroglyf 

 

       

 

Obr. 5 
Obr. 6 

 

a) nádoba při 

mumifikaci 

kanopa 

b) nádoba na olej 

c) soška faraona 

 

a) posmrtná 

maska faraona 

b) náhrdelník 

faraona 

c) posvátný 

brouk 

 

a) upír 

b) mumifikované 

tělo 

c) socha 

Obr. 7 

 

 

a) pyramida 

b) sfinga 

c) mumie 

Obr. 8 

Obr. 9 



 

 

 

 
 

 

 

 

„TAJEMNÁ PYRAMIDA aneb strašliví Egypťané“ 
 

- vědomostní kvíz 
 

 

 

 

Soutěž začíná: 2. února 2015 

 

Soutěž končí: 25. února 2015 

 

Vyhodnocení bude: ve čtvrtek 5. března 2015, v 15:00 hodin. 

 

 

 

 

Jméno soutěžícího: ………………………………………………………………. 

 

Škola, třída: ……………………………………………………………………… 

 

Bydliště:  …………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                               
      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

8. Jak se jmenuje nejstarší pyramida a kde se nachází?  

a) Džosérova pyramida v Sakkáře  

b) Cheopsova pyramida v Gize  

c) Rachefova v Gize 

 
9. Který faraon vládl jako poslední? 

a) Kleopatra 

b) Rames II. 

c) Amengotep IV. 

 

 

10. Jaká byla každodenní strava Egypťanů? 

 

a) chleba, existovalo asi 40 druhů 

b) ovoce, které rostlo všude kolem 

c) ryby, které lovili rybáři do sítí nebo na udice 

 

 

11. K čemu sloužily sandály? 

a) k ochraně nohou před jedovatými hady a štíry 

b) byl to módní doplněk 

c) k ničemu, sandály se vůbec nenosily 

 

 
12. Napiš aspoň 3 zvířata, která byla v Egyptě posvátná: 

 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

13.  Co to byla SFINGA ? 

 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 


